

**Saksframlegg**

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Administrasjonsutvalget		24.05.2022
Formannskapet		24.05.2022
Kommunestyret		09.06.2022

Interkommunalt IKT samarbeid**Referanser:**

Vedlagte bilag:

Utrykte bilag:

IKT SAMARBEID MELLOM KOMMUNENE MÅLSELV, BALSFJORD OG SØRREISA.**Bakgrunn**

Kommunene Målselv, Balsfjord og Sørreisa har over lengre tid vært sårbare på Ikt-ressurser i hver sine kommuner og ønsker derfor å etablere et interkommunalt samarbeid for leveranse av Ikt-tjenester. Gjennom et slikt samarbeid ønskes det å skape et godt fagmiljø og sikre at kommunene leverer gode og trygge Ikt-tjenester til ansatte og innbyggere.

Kommunene har ulike utfordringer knyttet til drift av Ikt-tjenester, og det er på grunn av ressurser lite spillerom for større digitaliseringsprosjekter og annet utviklingsarbeid. De små fagmiljøene gjør det svært sårbart også rent sikkerhetsmessig, som ikke er forsvarlig med den utviklingen som vi står ovenfor nå og fremover. Både Politiets Sikkerhetstjeneste og Etterretningstjenesten har advart mot den økende trusselsituasjonen i det digitale rom i sine åpne trusselvurderinger for 2022. I de siste årene har flere kommuner blitt angrepet og Nasjonal sikkerhetsmyndighet peker på økende antall angrep mot norske mål og interesser. Det er derfor viktig at vi evner å sikre vår IKT-infrastruktur, samt har en evne til å respondere og håndtere dataangrep.

De fleste kommunale tjenester er helt avhengig av en velfungerende IKT-infrastruktur og tilhørende støttesystemer. Resultatet av et dataangrep vil i ytterste konsekvens føre til at kommunen blir totalt lammet og kan bli funksjonsløst over en lengre periode. Sensitive data på avveie vil kunne innebære en nasjonal risiko og/eller brudd på personvernet og rettsikkerheten til den enkelte borger, samt en fare for demokratiutviklingen.

Det er ikke en målsetning å redusere ikt-kostnader, men å redusere sårbarhet, øke kvaliteten og øke sikkerhet på tjenestene. Nytt ikt-samarbeid skal organiseres som et felles fagmiljø, samtidig som det skal være tilstedeværelse i alle kommunene som i dag.

Samarbeidet mellom Ikt-personell i Målselv, Balsfjord og Sørreisa kan bidra positivt til å gjøre arbeidshverdagen stabil, utviklende og gi arbeidsglede. Kommunene vil være en attraktiv arbeidsplass hvor Ikt-ansatte ønsker å være over tid.

Det er generelt utfordringer med å rekruttere og beholde kvalifiserte ikt ressurser, og ofte lange og kostbare prosesser med å rekruttere nye. Det er derfor viktig for oss å ivareta de ressurser kommunene har tilgjengelig.

Mål

Målet er å etablere et interkommunalt samarbeid for leveranse av Ikt-tjenester for kommunene Målselv, Balsfjord og Sørreisa for å kunne ha:

- fremtidsrettede løsninger
- økt sikkerhet ved forebygging av håndtering av trusler
- redusere faglig sårbarhet
- utvikle og digitalisere kommunenes tjenester
- gjennomføre felles anskaffelser på ikt utstyr, programvarer ol.
- felles brukerstøtte
- felles infrastruktur
- tekniske løsninger

Fase 1 er kartlegging av behov og hva som må utredes i alle kommunene.

Dette er utført av Braathe gruppen som leverte rapport på denne kartleggingen til kommunene 7.2.22.

Fase 2 er å utvikle samarbeidsmodell, samt gjøre vurdering og valg av hvilke tjenester som kan settes ut.

Denne fasen er igangsatt og jobbes med nå.

Fase 3 er å iverksette samarbeidsmodell med bakgrunn i funn som gjøres i fase 2.

Veien videre

Hele prosjektet har en tidshorisont på inntil 3 år.

Det skal etableres en prosjektgruppe fra de tre kommunene som må frigjøre tid til å jobbe med prosjektet til faste tider. Det vil derfor bli nødvendig å leie inn eksterne Ikt-ressurser for å utføre aktuelle oppgaver slik at ikt-ressurser frigjøres lokalt.

Det er viktig å sikre kontinuitet i prosjektet. For å få dette til ser de tre kommunene det nødvendig å tilsette prosjektleder, som planlegger og driver prosessene for å utvikle samarbeidsmodellen. For å komme videre i prosjektet er det helt avgjørende å få tilsatt en prosjektleder snarest mulig.

Økonomi

Statsforvalteren i Troms og Finnmark har 19.04.22 besluttet kr. 500.000, - til prosjektet Interkommunalt samarbeid for IKT tjenester. Stipulert kostand er kr 700.000 for inneværende år, likt fordelt mellom de tre kommunene.

Det er viktig å presisere at nye tekniske løsninger og infrastrukturer vil skape ulike behov for investeringer i kommunene fremover.

